
 

INFORME SOBRE LA SOLVENCIA ECONOMICA Y FINANCIERA, DOCUMENTACIÓN TECNICA Y SOLVENCIA 
TECNICA DEL EXPTE. DE CONTRATACIÓN: TSA0070366 ACUERDOS MARCO PARA EL ALQUILER DE 
MAQUINARIA AUTOPROPULSADA, CON CONDUCTOR, PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO 
TERRITORIAL DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN CÁCERES, A ADJUDICAR MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO  

 

Una vez realizada la apertura del SOBRE A de las diferentes empresas ofertantes se procede al 
análisis de la solvencia económica y financiera, documentación técnica y solvencia técnica que se requería 
en la presente licitación. 

 
1. Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

En el pliego del TSA0070366 ACUERDOS MARCOPARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA 

AUTOPROPULSADA, CON CONDUCTOR, PARA LAS ACTUACIONES DELÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA 

PROVINCIAL DE TRAGSA EN CÁCERES, A ADJUDICAR MEDIANTEPROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, se 

establecía que las empresas licitantes deberían reunir los siguientes requisitos para poder optar al objeto de 

contratación.  

A) Respecto a la Solvencia Económica y Financiera.  

En el Pliego de Cláusulas Administrativas de la presente licitación se exigía: 

1. Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 

materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños materiales y 

personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto anterior, el 

licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de resultar adjudicatario  

 

B) Respecto a la Solvencia técnica.  

En el Pliego de Cláusulas Administrativas de la presente licitación se exigía: 



 

1. Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante la cumplimentación de la tabla del punto 4.1 Anexo I 

 

2. Análisis de los Requisitos Mínimos y Solvencia (DOCUMENTACIÓN A INCLUIR EN EL SOBRE A)  

A continuación se refleja el análisis de la documentación aportada por cada ofertante. 

A) Respecto a la Solvencia Económica y Financiera.  

EMPRESA 
SEGURO DE INDEMNIZACIÓN 

DE RIESGOS 

ALMACENES RUFER, S.L. CUMPLE 

ALVARO HERNANDEZ MARTIN CUMPLE 

ALVARO SANCHEZ GARCIA CUMPLE 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR CUMPLE 

ASTILLAS ANDALUCÍA, S.L. CUMPLE 

BIOMASA NORTE DE EXTREMADURA, S.L. CUMPLE 

BLAZQUEZ MARTIN OBRAS CIVILES, S.L. CUMPLE 

CASUAN, S.A. CUMPLE 

CONSTRUCCIONES HIDRAULICAS Y VIALES, S.A. CUMPLE 

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES JABRA, S.L. CUMPLE 

CONHERGA, S.L. CUMPLE 

DURAN GARRO TRANSPORTES, S.L. CUMPLE 

ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A. CUMPLE 

EXCAVACIONES JUSTO DUQUE, S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. CUMPLE 

FRANCISCO JAVIER PAMPANO CARNERERO CUMPLE 

FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. CUMPLE 

ANGEL LUIS GARCIA VENTANAS CUMPLE 

JUAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA CUMPLE 

JOSEFA GOMEZ CORROCHANO CUMPLE 

MARLE FORESTAL, S.L. CUMPLE 

MARSER, C.B. CUMPLE 

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR, S.L. CUMPLE 

MULTIOBRAS IZQUIERDO, S.A. CUMPLE 



 

MUÑOZ MIRANDA, S.L. CUMPLE 

NORIEGA, CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.L. CUMPLE 

OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L. CUMPLE 

PEDRO CIDONCHA BANDA CUMPLE 

PURIFICACIÓN GARCIA ROMERO CUMPLE 

REFOSIL, S.L. CUMPLE 

RUBEN SANTERO HERRAN CUMPLE 

FERNANDO SALVADOR HERRERO CUMPLE 

TRANSFOREX, S.L. CUMPLE 

TRANSP. Y EXCAV. DIEGO SANCHEZ, S.L. CUMPLE 

 

Tras analizar la documentación presentada, a las empresas ÁLVARO SÁNCHEZ GARCÍA, CONSTRUCCIONES 

HIDRÁULICAS Y VIALES, S.A. y RUBÉN SANTERO HERRAN, es necesario pedirles subsanación. Una vez finalizado el 

plazo, apartan la documentación en tiempo y forma. 

B) Respecto a la Solvencia técnica.  

EMPRESA DECLARACIÓN MAQUINARIA 

ALMACENES RUFER, S.L. CUMPLE 

ALVARO HERNANDEZ MARTIN CUMPLE 

ALVARO SANCHEZ GARCIA CUMPLE 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR CUMPLE 

ASTILLAS ANDALUCÍA, S.L. CUMPLE 

BIOMASA NORTE DE EXTREMADURA, S.L. CUMPLE 

BLAZQUEZ MARTIN OBRAS CIVILES, S.L. CUMPLE 

CASUAN, S.A. CUMPLE 

CONSTRUCCIONES HIDRAULICAS Y VIALES, S.A. CUMPLE 

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES JABRA, S.L. CUMPLE 

CONHERGA, S.L. CUMPLE 

DURAN GARRO TRANSPORTES, S.L. CUMPLE 

ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A. CUMPLE 

EXCAVACIONES JUSTO DUQUE, S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. CUMPLE 



 

FRANCISCO JAVIER PAMPANO CARNERERO CUMPLE 

FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. CUMPLE 

ANGEL LUIS GARCIA VENTANAS CUMPLE 

JUAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA CUMPLE 

JOSEFA GOMEZ CORROCHANO CUMPLE 

MARLE FORESTAL, S.L. CUMPLE 

MARSER, C.B. CUMPLE 

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR, S.L. CUMPLE 

MULTIOBRAS IZQUIERDO, S.A. CUMPLE 

MUÑOZ MIRANDA, S.L. CUMPLE 

NORIEGA, CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.L. CUMPLE 

OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L. CUMPLE 

PEDRO CIDONCHA BANDA CUMPLE 

PURIFICACIÓN GARCIA ROMERO CUMPLE 

REFOSIL, S.L. CUMPLE 

RUBEN SANTERO HERRAN CUMPLE 

FERNANDO SALVADOR HERRERO CUMPLE 

TRANSFOREX, S.L. CUMPLE 

TRANSP. Y EXCAV. DIEGO SANCHEZ, S.L. CUMPLE 

 
3. Resultado del análisis de la documentación de Solvencia 

Tras el estudio realizado, se concluye: 

EMPRESA OBSERVACIONES 

ALMACENES RUFER, S.L. CUMPLE 

ALVARO HERNANDEZ MARTIN CUMPLE 

ALVARO SANCHEZ GARCIA CUMPLE 

ANTONIO RODRIGUEZ DOCTOR CUMPLE 

ASTILLAS ANDALUCÍA, S.L. CUMPLE 

BIOMASA NORTE DE EXTREMADURA, S.L. CUMPLE 

BLAZQUEZ MARTIN OBRAS CIVILES, S.L. CUMPLE 

CASUAN, S.A. CUMPLE 

CONSTRUCCIONES HIDRAULICAS Y VIALES, S.A. CUMPLE 

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES JABRA, S.L. CUMPLE 

CONHERGA, S.L. CUMPLE 



 

DURAN GARRO TRANSPORTES, S.L. CUMPLE 

ELMASA OBRAS PUBLICAS, S.A. CUMPLE 

EXCAVACIONES JUSTO DUQUE, S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO, S.L. CUMPLE 

EXCAVACIONES MINISTRO, S.L. CUMPLE 

FRANCISCO JAVIER PAMPANO CARNERERO CUMPLE 

FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A. CUMPLE 

ANGEL LUIS GARCIA VENTANAS CUMPLE 

JUAN CARLOS FERNANDEZ GARCIA CUMPLE 

JOSEFA GOMEZ CORROCHANO CUMPLE 

MARLE FORESTAL, S.L. CUMPLE 

MARSER, C.B. CUMPLE 

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR, S.L. CUMPLE 

MULTIOBRAS IZQUIERDO, S.A. CUMPLE 

MUÑOZ MIRANDA, S.L. CUMPLE 

NORIEGA, CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS, S.L. CUMPLE 

OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L. CUMPLE 

PEDRO CIDONCHA BANDA CUMPLE 

PURIFICACIÓN GARCIA ROMERO CUMPLE 

REFOSIL, S.L. CUMPLE 

RUBEN SANTERO HERRAN CUMPLE 

FERNANDO SALVADOR HERRERO CUMPLE 

TRANSFOREX, S.L. CUMPLE 

TRANSP. Y EXCAV. DIEGO SANCHEZ, S.L. CUMPLE 

 

En Cáceres, a 11 de mayo de 2021 

 

 

Fdo.: Guadalupe Álvarez González      VºBº: Raul Jiménez Naranjo 

Administrativa Gerencia Provincial      Gerente de Provincial 


